Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское  от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 5 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Бюджетные полномочия Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское рассматривает и утверждает бюджет Муниципального образования Новоизмайловское, рассматривает отчеты об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, утверждает годовой отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на своих заседаниях, заседаниях комиссий Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, в ходе проводимых Муниципальным Советом Муниципального образования Новоизмайловское слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля Муниципального образования Новоизмайловское, осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Муниципальному Совету Муниципального образования Новоизмайловское в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское вся необходимая информация.";
1.2. Статью 7 Положения изложить в следующей редакции:

"Статья 7. Бюджетные полномочия Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское
1. Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское обеспечивает составление проекта бюджета и среднесрочного финансового плана, вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, обеспечивает управление муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское является финансовым органом Муниципального образования Новоизмайловское.

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское составляет проект бюджета и среднесрочного финансового плана, организует исполнение бюджета, устанавливает порядок составления бюджетной отчетности, осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.";
1.3. Статью 8 Положения изложить в следующей редакции:

"Статья 8. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля Муниципального образования Новоизмайловское

1. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля Муниципального образования Новоизмайловское по осуществлению муниципального финансового контроля установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Контрольно-счетный орган Муниципального образования Новоизмайловское также осуществляют бюджетные полномочия по вопросам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".";
1.4. В пункте 6 статьи 13 Положения:

а) слова "ежеквартальному и" исключить;

б) слово "отчетам" заменить словом "отчету".;
1.5. Пункт 4 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

"4. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования, размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.";
1.6. Пункт 2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

"2. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).";
1.7. Пункт 3 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

"3. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год, а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.";
1.8. Статью 23 Положения изложить в следующей редакции:
"Статья 23. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы утверждаются Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское.

Сроки реализации муниципальных программ определяются Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское. Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское.

По результатам указанной оценки Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.";
1.9. Статью 25 Положения изложить в следующей редакции:
"Статья 25. Общие положения рассмотрения и утверждения бюджета

1. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское (кроме решений о бюджете).

2. Решением о бюджете утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год);

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.";
1.10. В пункте 1 статьи 27 Положения слова "Глава Местной администрации" заменить словами "Местная администрация";

1.11. В статье 28 Положения:

а) слова "планово-бюджетная комиссия" заменить словом "Аппарат" в соответствующих падежах;

б) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. В течение пяти дней со дня внесения в Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское проекта Решения Муниципального Совета МО Новоизмайловское о бюджете Глава Муниципального образования Новоизмайловское направляет его в орган внешнего муниципального финансового контроля для проведения экспертизы.";
в) Пункты 3 и 4 исключить;
г) В пункте 6 слова ", и председателя (члена) планово-бюджетной комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское" исключить;

д) В абзаце восьмом пункта 9 цифры "10" заменить цифрами "30";

1.12. Пункт 3 статьи 35 Положения после слова "орган" дополнить словом "внешнего";

1.13. В статье 36 Положения:

а) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом Муниципального образования Новоизмайловское в порядке, установленном муниципальным правовым актом Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.";
б) Абзац второй пункта 3 исключить;
в) В пункте 4 слова " планово-бюджетной комиссией Муниципального Совета МО Новоизмайловское" заменить словами "органом внешнего муниципального финансового контроля";
1.14. В пункте 5 статьи 37 Положения слова "и содоклад председателя планово-бюджетной комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское" исключить;
1.15. Пункт 2 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

"2. Отдельными приложениями к Решению Муниципального Совета МО Новоизмайловское об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели в соответствии с требованиями статьи 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации.";

1.16. Главу VI Положения исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 40-05
от  10 ноября 2015 года
PAGE
5